2025年 9月 2日

各  位

会 社 名 株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 林  良 太

（コード番号：4419 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 長 伊 藤  祐 一 郎

TEL. 03-6265-6828

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 9 月 2 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社 Finatext（以下

「Finatext」）を通じて株式会社ビヘイビア（以下「ビヘイビア」）の全発行済株式を取得し、連結子会社化

（孫会社化）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、Finatext におい

ても同日付で本件取得を決議しております。

 ビヘイビアの資本金の額は、当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該

当することとなります。

記

１. 株式の取得の理由

Finatext は、ライフプランを起点とした金融営業支援サービス「Planny（プラニー）」や保険代理店業務に

特化した生成 AI活用支援ソリューション「Finatext Advisory Assist for 保険代理店」の提供を通じて、地

域金融機関や証券会社などの金融機関や保険代理店、独立系ファイナンシャルアドバイザー（IFA）といった

事業者の営業現場の生産性向上および顧客視点での営業活動を支援しています。

ビヘイビアは、保険相談AIチャット「ほけんのAI」およびライフプランニングAIエージェント「ライフライ

ト」の開発・提供を行っており、ユーザーと生成 AI の対話内容などのデータをもとにお客様のニーズを高精

度に把握し、保険代理店やファイナンシャルプランナーがより質の高い面談を行えるよう支援しています。

ビヘイビアが有する、ユーザー起点での精緻なニーズ把握と生成 AI による対話設計技術は、今後の保険募

集・金融営業プロセスの高度化において不可欠な要素です。Finatext は、今回の株式取得を通じてビヘイビ

アが有する生成 AI・顧客ニーズ分析技術を取り込み、金融機関や金融商品を扱う事業者向けのソリューショ

ンのラインアップを拡充します。

２. 株式取得を実施する当社連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Finatext

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北 1丁目 8番 10号 住友不動産九段ビル 9F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 木下 あかね

（４） 事 業 内 容 金融サービスの開発

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 12月 3日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 Finatextホールディングス：100%

３. 異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ビヘイビア

（２） 所 在 地 東京都目黒区中目黒 3-6-2 中目黒 FSビル 5F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 河又 翔平

（４） 事 業 内 容 生成 AI技術を応用した会話 AIの開発・運営、デジタルマーケティング

（５） 資 本 金 25百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 3月 6日

（７） 大株主及び持株比率 河又翔平：100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 12期 2023年 12期 2024年 12期

 純 資 産 △3百万円 △1百万円 1百万円

 総 資 産 3百万円 6百万円 14百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △2,939.38円 △1,022.70円 963.01円

 売 上 高 0百万円 21百万円 53百万円

 営 業 利 益 △13百万円 2百万円 2百万円

 経 常 利 益 △13百万円 2百万円 2百万円

 当 期 純 利 益 △13百万円 2百万円 2百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △12,824.32円 1,916.68円 1,985.71円

 １ 株 当 た り 配 当 金 -円 -円 -円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 河又 翔平

（２） 住 所 東京都千代田区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
136,420株

（議決権の数：136,420個）

（３） 取 得 価 額
相手先の意向および契約上の秘密保持義務により非開示としています。

なお、取得価額は当社の直前事業年度純資産額の 15%未満であります。

（４） 異動後の所有株式数

136,420株

（議決権の数：136,420個）

（議決権所有割合：100％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 9月 2日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 9月 2日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 9月 26日（予定）

（４） 効 力 発 生 日 2025年 10月 1日（予定）

７．今後の見通し

本件株式取得により、当該子会社は 2026 年３月期第３四半期より当社連結決算の対象となります。なお、本

件に伴う当社連結業績への影響については軽微でありますが、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上